
1 

 

令和 7年 7月 16日 

 

採用御担当者 様 

 

                    北京都ジョブパーク 福祉人材コーナー 

 

 

令和 7年度「ふくしのお仕事マッチングフェア｣出展法人について（下期開催分） 

 

 

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、北京都ジョブパーク福祉人材コーナーに格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、北京都ジョブパークでは、府北部地域における福祉人材の確保を目的に、下記の

とおり、「ふくしのお仕事マッチングフェア｣を京都労働局（ハローワーク）と連携して実

施することとしています。 

つきましては、きょうと福祉人材育成認証制度に参画する法人様を対象に出展法人を募

集いたしますので、出展を希望する法人様は別紙「出展申込書」により、お申込いただき

ますようよろしくお願いいたします。  

 

記 

 

１ 主催   

  京都府 

 

２ 日時・会場等 

（１）舞鶴会場 
日時 令和 8年 1月 22日（木） 10：00～11：30 

会場 ハローワーク舞鶴 

（２）福知山会場 
日時 令和 8年 2月 12日（木） 10：00～11：30 

会場 ハローワーク福知山  

（３）宮津会場 
日時 令和 8年 3月 11日（水） 10：00～11：30 

会場 ハローワーク宮津 

（４）峰山会場 
日時 令和 8年 3月 24日（火） 10：00～11：30 

会場 ハローワーク峰山 

  

３ 内容 

  求職者に対する求人情報（雇用条件や業務内容等）の説明 

 

４ 出展法人数 

  各回３～４法人 

 



2 

 

 

５ 出展の条件等 

 （１）対象法人 

    次のア～ウに掲げる要件の全てを満たす法人を対象とします。 

    ア 介護保険法（平成 9 年法律第 123 号）又は障害者の日常生活及び社会生活を

総合的に支援するための法律（平成 17年法律第 123号）に基づくサービスを提

供する法人 

イ 「きょうと福祉人材育成認証制度」に参画する法人 

ウ 申込みを予定する会場を管轄するハローワークに求人がある法人（開催日ま

でにハローワークへの求人登録をお願いします。） 

 （２）対象求人 

     次のア～ウに掲げる要件を満たす求人を対象とします。 

ア 福祉職場における福祉職（介護職、相談員、支援員、介護支援専門員等） 

イ 福祉職場における医療・看護職（看護師、ＰＴ・ＯＴ・ＳＴ等） 

ウ その他、福祉職場における関連職種（事務職、栄養士、調理員等） 

※福祉職場での就労経験がない方の参加も見込まれますので、未経験でも応募で

きる求人についても予め御配慮いただきますようお願いします。 

 （３）出展料 

無料 

 （４）出展申込 

    ・別紙「出展申込書」に必要事項を記載いただき、10月 1日（水）の正午までに

下記申込先まで御提出ください。 

    ・法人単位での申込をお願いいたします。 

 （５）その他 

・出展の可否については、10月下旬頃にお知らせします。 

・出展申込が重複した場合は、きょうと福祉人材育成認証制度の上位認証法人・

認証法人を優先します。 

 

【出展申込・問い合わせ先】 

北京都ジョブパーク福祉人材コーナー（担当：髙野・丸川） 

〒620-0045 福知山市駅前町 400 市民交流プラザふくちやま 4F 

TEL 0773(22)3878   FAX 0773(22)2818 

E-mail kjp-h-takano@kyoto-jobpark.jp 


